
 

 

 

 

 

 

 

Materialien 

zum Experimentieren in der 

Kindertagesstätte 

 

 

 

 
Stand Januar 2020 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

LMP Lehrmittelproduktion 
Hölderlinweg 60   73728 Esslingen 

Tel. 0711-313472 Fax. 0711-3164247 

E-Mail: info@lehrmittel-produktion.de 

www.lehrmittel-produktion.de 

 

 

 



  

LMP Lehrmittelproduktion 

Hölderlinweg 60    73728 Esslingen 

Tel. 0711-313472 Fax. 0711-3164247 

E-Mail: info@lehrmittel-produktion.de 

www.lehrmittel-produktion.de 

 

 

 

2 

Kleinteile/ Verbrauchsmaterial 
Art.- Nr. Artikelbezeichnung     Preis (ohne MwSt.) 
120 Reagenzglas 120 x 20 mm, Fiolax 

Packung mit 100 Stück 

22,00 

207 A Stopfen 19, 23/ 17 mm  1,00 

60 Reagenzglashalter aus Holz, klein 

bis 22 mm 

 1,20 

231 Reagenzglasbürste 1,40 

C 706 Becherglas 150 ml, hohe Form 2,00 

1823 Becherglas 250 ml, hohe Form  2,25 

85 Becherglas 400 ml, hohe Form 2,80 

86 Becherglas 600 ml, hohe Form 3,50 

1826 Becherglas 800 ml, hohe Form 4,15 

1827 Becherglas 1000 ml, hohe Form 5,60 

608-08 Kunststoffbecher 100 ml 1,80 

610-08 Kunststoffbecher 250 ml 2,40 

1516 Messbecher 1000 ml, PP 4,25 

204/4 PVC- Schlauch di= 4mm, Meter 0,90 

22050 Kunststoffspritze 50 ml 1,70 

1091 Trichter 60 mm, PE 1,05 

1092 Trichter 80 mm, PE 1,20 

1093 Trichter 100 mm, PE 1,90 

WK. 20 Wäscheklammern, Holz, groß 3,00 

LMP KDR Kunststoffdose m. rotem Schraubdeckel 1,00 

MBK Musterbeutelklammern, groß 

(100 Stück) 

1,95 

 

 
Ausstattung/ Aufbewahrungshilfen 
Art. Nr. Artikelbezeichnung Preis (ohne MwSt.) 
1000016 Schutzbrille, Optema 6,20 

H 88 Probelöffel 1ml 4,25 

226 Metallspatel 19 cm, 18/ 8 

mit Füllrinne und Löffel 

3,60 

1508 Pinzette 14, 5 cm, 18/8, rund 4,10 

FL 6 Becherlupe mit Zweilinsendeckel 2,60 

1522 Standlupe 8 x 6,55 

144 Reibeschale mit Pistill, 80 mm 28,00 

LMP Sp Einwegspatel (Kunststoff, weiß), 20 St. 1,00 

Lö Löffelset (4 farbig) 2,35 

Tab35 Tablett PP, dunkelblau, 35 x 27 cm, 

Randverstärkt, Stapelbar 

3,52 



  

LMP Lehrmittelproduktion 

Hölderlinweg 60    73728 Esslingen 

Tel. 0711-313472 Fax. 0711-3164247 

E-Mail: info@lehrmittel-produktion.de 

www.lehrmittel-produktion.de 

 

 

 

3 

SDG 100-4 Schraubdeckelglas 100ml, 4 Stück 3,20 

SDG 50-4 Schraubdeckelglas 50 ml, 4 Stück 3,00 

 
Materialien für Versuchseinheiten 
 
- Gipsreagenzglasständer/ Reagenzglasständer 
Art.- Nr. Artikelbezeichnung     Preis (ohne MwSt.) 
RG- Gips Kunststoff- Gießform für 

Reagenzglasständer aus Gips 

3,90 

K 15 Holzspatel, 20 Stück 1,40 

1896 Gummibecher, Gipsbecher 2,90 

243 Reagenzglasgestell, 6 Löcher  

mit d= 26 mm 

5,30 

 

 
- Elektrischer Strom/ Stromkreis 
Art.- Nr. Artikelbezeichnung Preis (ohne MwSt.) 
624 S Lampenfassung E 10 1,85 

624 Glühlampe 3,8 W/ 0,07 A/ klar  2,00 

624 B Flachbatterie 4,5 V 1,95 

KS Kippschalter 0,65 

LMP 80 Kabel inkl. Krokodilklemme, rot 

ca. 30 cm lang, für Versuche mit 

Kleinspannung, 10 Stück 

9,00 

LMP 81 Kabel inkl. Krokodilklemme, schwarz 

ca. 30 cm lang, für Versuche mit 

Kleinspannung, 10 Stück 

9,00 

LMP 870 Experimentierset „ Stromkreis“ 46,20 

LMP 873 Materialbox Leitfähigkeit und Magnetismus 

( Zubehör zu LMP 870) 

14,50 

LMP 970 Modellversuch „Elektrischer Strom“ 26,00 

 
 
- Licht und Farbe 
Art.- Nr. Artikelbezeichnung Preis (ohne MwSt.) 
LMP 890 LMP- Set „ Licht und Farbe“ 

( bestehend aus 5 Gitterdias und Anleitung mit  

Kopiervorlage – für 5 Gruppen) 

36,50 

 
 
 



  

LMP Lehrmittelproduktion 

Hölderlinweg 60    73728 Esslingen 

Tel. 0711-313472 Fax. 0711-3164247 

E-Mail: info@lehrmittel-produktion.de 

www.lehrmittel-produktion.de 

 

 

 

4 

- Magnetversuche 
Art.- Nr. Artikelbezeichnung Preis (ohne MwSt.) 
49591 Rundstabmagnet 100 x 10 mm 11,90 

666 Hufeisenmagnet 4,50 

655 Ringmagnet 

Øa= 30 mm, Øi= 10 mm, h= 16 mm 

3,60 

LMP 895 LMP- Set „ Magnetismus“ 
bestehend aus 5 Stab- und 5 Scheiben- Magnetenpaaren sowie 

Anleitung  mit Kopiervorlagen – für 5 Gruppen   

39,10 

 

LMP 873 Materialbox 

Leitfähigkeit und Magnetismus 

( Zubehör zu LMP 895) 

14,50 

FE 100 Eisenpulver 100 gr. 2,90 

LMP 897 Magnet Spiel mit Eisenpulver und Gesicht 9,70 

 
- Brennen und Löschen/ Kerzenversuche 
Art.- Nr. Artikelbezeichnung Preis (ohne MwSt.) 
LE 4 Blechdeckel, Durchmesser 25 cm 

Tablett für Kerzenversuche, etc. 

Derzeit nicht im 

Programm 

BSC 11 Gasanzünder, Piezo, langer Hals 4,90 

LMP 70 Experimentier-Ständer für 

Spiritusbrenner 

7,00 

LMP 71 Experimentier-Ständer für Teelicht 5,90 

1214 Holzstäbchen zur Glimmspanprobe 

Packung mit 100 Stück 

4,50 

LMP 810 Versuch „ Tochterflamme“ 

( Messingrohr mit Holzklammer) 

2,90 

LMP 820 Versuch „Flamme drücken“ 

( Kupferdrahtnetz mit Holzklammer) 

3,50 

 

LMP 830 Versuch „ Tochterflamme“ + „Flamme 

drücken“ (einzeln) 
bestehend aus:1 Messingröhrchen 

                       1 Kupferdrahtnetz 
                       2 Holzklammern 

6,50 

LMP DK Duplex Kerzenständer (Gipsguss) 
für Haushaltskerzen Ø 21 mm und  

Christbaumkerzen Ø 14mm 

1,95 

 

 
 
 
 
 
 



  

LMP Lehrmittelproduktion 

Hölderlinweg 60    73728 Esslingen 

Tel. 0711-313472 Fax. 0711-3164247 

E-Mail: info@lehrmittel-produktion.de 

www.lehrmittel-produktion.de 

 

 

 

5 

- Wasserversuche 
Art.- Nr. Artikelbezeichnung Preis (ohne MwSt.) 
HC 9797 Superabsorber, 250 ml 16,00 

1530 Kunststoffwanne 35x 23x 23,5 cm 

( Aquarium) glasklar 

16,20 

248 A Universalindikatorpapier pH 1-11 

Dose mit Farbskala 

7,25 

LMP 940 Experimentierset “Schwimmen  

und Sinken“ 
bestehend aus: 6 Kunststoff-Schraubgefäßen 

                         4 gefüllt mit: Styropor, Holz, Metall, Sand 
                         2 leer  

14,00 

 
- Flaschentaucher 
Art.- Nr. Artikelbezeichnung Preis (ohne MwSt.) 
LMP FL Glaspipette mit Gummihütchen 2,45 

222 Gummihütchen 0,65 

 
 
- Fließbilder 
Art.- Nr. Artikelbezeichnung  Preis (ohne MwSt.) 
237 Rundfilter 11 cm, mittelschnell, 

Packung mit 100 Stück 

7,90 

1455-100 Petrischale 100 x 15 mm, Kunststoff 0,59 

Rd 50 Petrischale/ Runddose 50 x 15 mm. 

Kunststoff,  

0,38 

 

7.477-55.20 

7.477-55.50 

7.477-55.100 

Kunststoffpipetten 1 ml 

Packung 20 Stück 

Packung 50 Stück 

Packung 100 Stück 

 

3,00 

5,60 

6,70 

 

7.477-60.20 

7.477-60.50 

7.477-60.100 

Kunststoffpipetten 3ml 

Packung 20 Stück 

Packung 50 Stück 

Packung 100 Stück 

 

3,00 

5,60 

6,70 

 
 
 
 
 
 
 



  

LMP Lehrmittelproduktion 

Hölderlinweg 60    73728 Esslingen 

Tel. 0711-313472 Fax. 0711-3164247 

E-Mail: info@lehrmittel-produktion.de 

www.lehrmittel-produktion.de 

 

 

 

6 

- weitere Experimentiersets für den Sachunterricht 
Art. - Nr. Artikelbezeichnung Preis (ohne MwSt.) 
LMP 850 Experimentierset „ Verbundene Röhren“  

Komplette Zusammenstellung für Versuche 

zur Wasserversorgung in 

Aufbewahrungskiste  

53,00 

LMP 950 Experimentierset „Handversuche 

Verbundene Röhren 

15,00 

LMP 860 Experimentierset „ Luft, Druck, Vakuum“ 
bestehend aus: 
3  60ml- Spritzen mit Schraubkappe, 

1  Gummistopfen mit Bohrung, 

10 Miniballons, 2 Pipettenhüttchen, 
1  Schraubglas, klar, 50ml, 

1  Schlauchabschnitt 5m 

25,70 

LMP 910 Experimentierset „Spiegelversuche“ 
bestehend aus: 

4 Standspiegel 15 x 15 cm 
   Anleitung 

  Kopiervorlage 

9,50    reduziert 

LMP 920 Experimentierset „Sonnenlicht kann 

schaden“ 
bestehend aus: 
5 Klarsichtdosen mit jeweils 15 Perlen 

  Versuchsanleitung  

12,50  reduziert 

LMP 930.1 Experimentierset „Schall: Klangröhren“ 
bestehend aus: 8 Klangröhren (Klangröhren c` bis c``) 
                         1 Gips-Gießform 

                         Anleitung 

                          Kopiervorlage 

16,40  reduziert 

LMP 70 Experimentier-Ständer für Spiritusbrenner 7,00 

LMP 71 Experimentier-Ständer für Teelicht 5,90 

LMP-BL Becherlupe 3,95  reduziert 

LMP-FTA Flaschentornado 
(Adapter zum Verbinden von 2 PET-Flaschen 1 -1,5 l) 

3,10  reduziert 

LMP 200 Experimentier-Set „Subtraktive 

Farbmischung“ 

18,30 

LMP 960 LMP Druck-und Vakuum Pumpe 12,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

LMP Lehrmittelproduktion 

Hölderlinweg 60    73728 Esslingen 

Tel. 0711-313472 Fax. 0711-3164247 

E-Mail: info@lehrmittel-produktion.de 

www.lehrmittel-produktion.de 

 

 

 

7 

Inhaltsverzeichnis: 

 
Bezeichnung Seite 

Becherglas 2 

Becherlupe 2 

Blechdeckel 4 

Duplex Kerzenständer 4 

Einwegspatel 2 

Eisenpulver 4 

Experimentiersets 3-6 

Experimentier-Ständer  4 

Flachbatterie 4,5 V 3 

Flaschentornado 6 

Gasanzünder 4 

Glaspipette 5 

Glühlampe 3 

Gummibecher 3 

Gummihütchen 5 

Holzspatel 3 

Holzstäbchen zur Glimmspanprobe 4 

Hufeisenmagnet 4 

Löffelset 2 

Kabel mit Krokodilklemme 3 

Kippschalter 3 

Kunststoffbecher 2 

Kunststoffdose m. rotem Deckel 2 

Kunststoff-Gießform 3 

Kunststoff-Pipette 5 

Einwegspatel 2 

Kunststoffspritze 2 

Kunststoffwanne 5 

Lampenfassung 3 

Metallspatel 2 

Messbecher 2 

Musterbeutelklammern 2 

Petrischale 5 



  

LMP Lehrmittelproduktion 

Hölderlinweg 60    73728 Esslingen 

Tel. 0711-313472 Fax. 0711-3164247 

E-Mail: info@lehrmittel-produktion.de 

www.lehrmittel-produktion.de 

 

 

 

8 

Pinzette 2 

Probelöffel 2 

PVC- Schlauch 2 

Reibeschale mit Pistill 2 

Reagenzglas 2 

Reagenzglasbürste 2 

Reagenzglasgestell 3 

Reagenzglashalter 2 

Ringmagnet 4 

Rosendraht 3 

Rundfilter 5 

Rundstabmagnet 4 

Schraubdeckelglas 3 

Schutzbrille 2 

Standlupe 8x 2 

Stopfen 2 

Superabsorber 5 

Tablett 2 

Trichter 2 

Universalindikatorpapier 5 

Wäscheklammern 2 
 
 
Weitere Informationen und Fotos finden Sie auf unsere Homepage unter 
www.lehrmittel-produktion.de 
 
Weitere Materialien besorgen wir gerne auf Anfrage. 
 
 
 

http://www.lehrmittel-produktion.de/

